
Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca

Istituto Comprensivo  Narni Centro

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale - PROGETTO 10.1.1A-FSEPON-UM-2017-45
CUP F39G17000530007

Prot. n. 387 Narni,  20/01/2018

 Agli Atti
Al Sito Web

CIG  Z2D21CD942

OGGETTO : Determina di acquisto tramite OdA diretto su MEPA (Acquisizione in economia – affidamento
diretto – Art. 34 primo comma del D.I. 44/2001) di materiale pubblicitario, nell'ambito del Progetto
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti
per l’apprendimento”2014-2020. Avviso pubblico10862del16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale
e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella
aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I Istruzione 
Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. Riduzione del fallimento formativo precoce e
della dispersione scolasticaeformativa.Azione10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati
da particolari fragilità. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di
autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e
compiti alle  regioni  ed  enti  locali, per  la  riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e per  la
semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”;
VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le Istruzioni generali

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di

investimento  europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di
Sviluppo Regionale (FESR) e il  Regolamento  (UE)  n. 1304/2013  relativo  al  Fondo  Sociale
Europeo;

VISTO il   PON  Programma Operativo   Nazionale   “Per  la   scuola   – competenze   e   ambienti   per
l’apprendimento” ;

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/28620 del 1 3  l u g l i o  2 0 1 7  di autorizzazione dei
progetti e approvazione dell’intervento a valere sull’Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID\10862
del  16  settembre  2016,”Progetti  di  inclusione  sociale  e  lotta  al  disagio  nonché  per  garantire
l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”;

VISTA la  nota  MIUR prot.  n°  AOODGEFID/31713 del  27/07/2017 con la  quale  si  specifica  l’importo
autorizzato  per il  progetto “Non disper…diamoci”;

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n.120  del 05/10/2017 di iscrizione a bilancio nel  Programma
Annuale Esercizio finanziario 2017 del progetto;

VISTO il Regolamento d'Istituto per l’acquisizione in economia di lavori servizi e forniture, adottato
dal Consiglio di Istituto con delibera n. 28 del 01/2/2016, redatto ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 12

________________________________________________________________________________________________________
Via Aurelio Saffi, 45  –  05035 NARNI (TR) – Tel.0744/715292 - Fax 0744/715265 - codice meccanografico  TRIC82100G -  C.F.80004430551

- Distretto Scolastico n◦ 11 -e.mail:  tric82100g@istruzione.it  - posta certificata: tric82100g@pec.istruzione.it
Sito: www.icnarnicentro.gov.it

TRIC82100G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000387 - 20/01/2018 - C24c - Progetti europei - I

Firmato digitalmente da TONI VILMA

mailto:tric82100g@pec.istruzione.it


Ministero dell’Istruzione dell’Università e della Ricerca

Istituto Comprensivo  Narni Centro

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale - PROGETTO 10.1.1A-FSEPON-UM-2017-45
CUP F39G17000530007

aprile 2006, n. 163 “Codice dei  contratti pubblici relativi a  lavori,  servizi e forniture” e ai sensi
dell’art. 34 del D.I. 44/2001;

RAVVISATA la necessità di provvedere alla pubblicità  del  progetto  in  oggetto mediante la realizzazione di
targhe  da esporre nei plessi in cui viene realizzato il progetto ;

VISTO che su portale AcquistinretePa non sono attive Convenzioni Consip aventi ad oggetto forniture in
acquisto  con  caratteristiche  e  quantità  uguali  e  comparabili  con  quelle  oggetto  della  presente
procedura di fornitura;

CONSIDERATO che in assenza di apposita Convenzione Consip, I' art.328 del D.P.R. n. 207/2010 prevede che
le Stazioni Appaltanti possano effettuare acquisti di beni e servizi sotto soglia attraverso il Mercato
Elettronico (MEPA) della Pubblica Amministrazione;

RITENUTO di dover procedere alla scelta del contraente, ai sensi dell’art. 34 del D.I. 44/2001, all’acquisizione in
economia mediante affidamento diretto;

VISTO il P.A. 2017 e considerata la disponibilità nel Progetto P.28 Progetto PON “Non disper…diamoci”;

DETERMINA

-Di procedere all’acquisizione in economia – affidamento diretto  attraverso ME.PA mediante O.D.A.
(Ordine di Acquisto) del seguente materiale:

Q.TA’DESCRIZIONE

1 Targa in alluminio con distanziatori per esterno cm. 40X30 spessore 5mm

5 Targhe in plexiglass con distanziatori per interno cm 40x30 spessore 5mm

-Di affidare, dopo comparazione tra varie ditte,   la fornitura alla Ditta Casa Editrice Scolastica LOMBARDI
SRL– Via Paterno 29F – 00010 Villa Adriana TIVOLI, ditta accreditata sul Mercato Elettronico MePa ;
-Di imputare la spesa al P.A.2017 – P28 PON FSE “Non disper…diamoci”;

-Di dare atto che si procederà alla liquidazione di quanto ordinato, su presentazione di regolare fattura
elettronica, ai sensi dell’art. 1, commi da 209 a 2013, della legge 24 dicembre 2007, n. 244, previo riscontro,
per quantità e qualità, della fornitura effettuata;
-Di dare atto, infine, che la presente determinazione sarà pubblicata ai sensi delle vigenti disposizioni.

Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Dott.ssa Vilma Toni.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
     Dott.ssa Vilma Toni
Firma autografa sostituita a mezzo stampa

               ai sensi dell’art. 3, comma 2del D.Lgs. n. 39/1993

________________________________________________________________________________________________________
Via Aurelio Saffi, 45  –  05035 NARNI (TR) – Tel.0744/715292 - Fax 0744/715265 - codice meccanografico  TRIC82100G -  C.F.80004430551

- Distretto Scolastico n◦ 11 -e.mail:  tric82100g@istruzione.it  - posta certificata: tric82100g@pec.istruzione.it
Sito: www.icnarnicentro.gov.it

TRIC82100G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000387 - 20/01/2018 - C24c - Progetti europei - I

Firmato digitalmente da TONI VILMA

mailto:tric82100g@pec.istruzione.it

		2018-01-21T23:56:11+0100
	TONI VILMA




